

Referat fra Forældrebestyrelsesmøde
Onsdag den 31. august 2022 kl. 19.00 – 21.00
afholdt Online

Afbud fra: Karina L. Hansen, Betsy N. Jensen, Susanne L. Petersen
Deltager: Stella Kaas, Rikke D. Frandsen, Anna L. Pedersen, Thomas Bendorff, Line L. Kirsch, Kirsten T. Hansen og Heidi Nielsen.
Referent: Heidi Nielsen

Pkt.	Indhold:	
1	Velkommen v. Heidi Nielsen	Heidi bød velkommen til online mødet.
2	Børnetal Antal dagplejere Økonomi Analyse af dagplejen	<u>Orientering fra Dagplejen v/ leder Heidi Nielsen</u> Gennemsnitligt børnetal juli 2022: 311,51 børn med barselspladser 309,71 børn uden barselspladser Herudover tæller 9,00 dobbelt Antal dagplejere august 2022: 94 dagplejere. Pr. 05.09.22, 95 da vi har ansat Lykke Bøwadt i Tumbøl. På nuværende tidspunkt ser det ud til, at Dagplejen, igen i år, formår at lave en besparelse i forhold til afviklingsplanen, som blev udfærdiget i 2021. Hvor meget Dagplejen formår, at nedbringe vides ikke før regnskab 2022 er afsluttet. Det er tidligere set, at der har været nedgang i børnetal i det sidste kvartal af året, hvilket betyder, at der tages penge ud af dagplejens budget, da der arbejdes med børnetalsregulering i dagtilbud i Aabenraa Kommune. Heidi har udfærdiget en kort redegørelse til dagtilbudschefen. Dette skal bruges til at forklare, hvordan dagplejen vil forholde sig til anbefalingerne i rapporten fra BDO. Dagtilbudschefen skal udfærdige et dagsordenspunkt til politisk udvalgs møde i oktober 2022. Heidi oplyser, at hun, når budget 2023 foreligger, sammen med Vivi fra administrationen, vil lave et budget over hvilke faste udgifter Dagplejen ved der kommer i 2023, og dermed lave et overblik over, hvad der er tilbage som "rådighedsbeløb". Herefter vil Heidi se på hvilke poster der kan bruges penge på og bringe dette ind i Lokaludvalget, og her få medlemmernes inputs, og derefter tage en beslutning på, hvad der skal bruges penge på i 2023.

Pkt.	Indhold:	
3	<p>Nyt fra dagplejekonsulenterne v. Kirsten T. Hansen</p>	<p>Kirsten oplyser at, konsulenterne er kommet igennem en dejlig sommer, hvor konsulenterne har haft ferie på skift. Det har været planlagt sådan, at der altid har været en pædagog på kontoret. Så den enkelte dagplejer har haft mulighed for, at få den pædagogiske hjælp der har været brug for.</p> <p>Nu er konsulenterne i gang med tilsyn 3, hvor der fortsat er fokus på det enkelte barn, følgeskab og legens betydning ud fra FOA's materialer.</p> <p>Derudover er konsulenterne i gang med, at forbedrede gruppemøder, som skal afholdes i uge 39, hvor alle dagplejere mødes i grupper med deres dagplejekonsulenter.</p> <p>Dagsorden for disse gruppemødeaftener er, evaluering på følgeskab og det at komme i gang med at bruge legestuen igen efter Corona nedlukninger osv.</p> <p>Desuden er konsulenterne i gang med at forberede tilsyn 4. Disse indeholder også dagplejernes MUS samtaler.</p> <p>I konsulentgruppen har de fået en TR, dette er Sisse.</p> <p>I forbindelse med generalforsamling har konsulenterne snakket med dagplejerne om, at lave noget med Rasmus Klump. De vil gerne støtte op omkring forældrebestyrelsen og dennes arrangementer.</p> <p>Dagplejekonsulenterne deltager lørdag den 10.9 med 4 konsulenter.</p>
4	<p>Generalforsamling 10.9.22 fra kl. 9-11</p>	<p>Drøftelse af dagens indhold og planlægning</p>
5	<p>Eventuelt</p>	<p>Intet</p>